
Неделна
Тема

ПАТОТ НА ЧЕТИРИТЕ ГОДИШНИ ВРЕМИЊА

Содржина
на денот

Поштар пошта носи

Возраст 4 – 6  години
Воспитувач Анета Симоновска

Здрави и
безбедни

навики

- Разговор со детето  за тоа зошто и како треба да се
грижам за играчките и одржување на нивната хигиена.

Активности - Со детето се изведуваат вежби за загревање и
истегнување на детското тело имитирајќи ги движењата
не одредени животни (мачка, куче, птица и слично).

- Разговор на тема: „Како патуваат писмата и подароците кои ги
очекуваме за Новата година“.

- Натпреварувачка игра „Поштар пошта носи“. Се изработуваат
четири поштенски сандачиња во различна боја и на секоја од нив
се лепи различна апликација: снегулка, цвет, сонце и лист. Секое
сандаче претставува различно годишно време. Се изработуваат
исти апликации како на сандачињата и ги објаснуваме правилата
на игра. Сандачињата се поставуваат на одредено место.
Апликациите ги расфрламе во собата и пуштаме музика по
избор. Четири деца (или четири члена од семејството) бираат
едно годишно време, ја  бараат соодветната  апликација и ја
носат до соодветното сандаче. Кога ќе заврши музиката,
завршува и играта. Се пребројуваат апликациите во сандачињата
и кој има најмногу апликации, тој е победник.

- Децата превиткуваат плик и го декорираат по сопствена желба.


